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CLAVE DESCRIPCION Registro
1000 GOBIERNO No
1100 LEGISLACION No
1110 Legislacion No
1111 Sub-SubFuncion de Legislacion Si
1120 Fiscalizacion No
1121 Sub-SubFuncién de Fiscalizacion Si
1200 JUSTICIA No
1210 Imparticion de Justicia No
1211 Sub-SubFuncién de Imparticion de Justicia Si
1220 Procuracion de Justicia No
1221 Sub-SubFuncién de Procuracion de Justicia Si
1230 Reclusion y Readaptacion Social No
1231 Sub-SubFuncion de Reclusion y Readaptacion Social Si
1240 Derechos Humanos No
1241 Sub-SubFuncién de Derechos Humanos Si
1300 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO No
1310 Presidencia / Gubernatura No
1311 Sub-SubFuncién de Presidencia / Gubernatura Si
1320 Politica Interior No
1321 Sub-SubFuncién de Politica Interior Si
1330 Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico No
1331 Sub-SubFuncion de Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico Si
1340 Funcion Publica No
1341 Sub-SubFuncién de Funcion Publica Si
1350 Asuntos Juridicos No
1351 Sub-SubFuncién de Asuntos Juridicos Si

1360 Organizacion de Procesos Electorales No



1361

1370

1371

1380

1381

1390

1391

1400

1410

1411

1500

1510

1511

1520

1521

1600

1610

1611

1620

1621

1630

1631

1700

1710

1711

1720

1721

1730

1731

1740

1741

Sub-SubFuncion de Organizacidon de Procesos Electorales
Poblacion

Sub-SubFuncién de Poblacion

Territorio

Sub-SubFuncién de Territorio

Otros

Sub-SubFuncién de Otros

RELACIONES EXTERIORES

Relaciones Exteriores

Sub-SubFuncién de Relaciones Exteriores

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

Asuntos Financieros

Asuntos FinancierosSub-SubFuncién de

Asuntos Hacendarios

Sub-SubFuncién de Asuntos Hacendarios

SEGURIDAD NACIONAL

Defensa

Sub-SubFuncién de Defensa

Marina

Sub-SubFuncion de Marina

Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional
Sub-SubFuncion de Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
Policia

Sub-SubFuncién de Policia

Proteccion Civil

Sub-SubFuncién de Proteccion Civil

Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad

Sub-SubFuncién de Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad
Sistema Nacional de Seguridad Publica

Sub-SubFuncién de Sistema Nacional de Seguridad Publica

Si

No

Si

Si

No

Si



1800

1810

1811

1820

1821

1830

1831

1840

1841

1850

1851

2000

2100

2110

2111

2120

2121

2130

2131

2140

2141

2150

2151

2160

2161

2200

2210

2211

2220

2221

2230

OTROS SERVICIOS GENERALES

Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales
Sub-SubFuncién de Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales
Servicios Estadisticos

Sub-SubFuncién de Servicios Estadisticos

Servicios de Comunicacién y Medios

Sub-SubFuncién de Servicios de Comunicacion y Medios

Acceso a la Informacion Piblica Gubernamental

Sub-SubFuncién de Acceso a la Informacion Publica Gubernamental
Otros

Sub-SubFuncién de Otros

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

Ordenacion de Desechos

Sub-SubFuncién de Ordenacion de Desechos

Administracion del Agua

Sub-SubFuncién de Administracion del Agua

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Sub-SubFuncién de Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Reduccion de la Contaminacion

Sub-SubFuncién de Reduccion de la Contaminacion

Proteccion de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje

Sub-SubFuncién de Proteccion de la Diversidad Biologica y del Paisaje
Otros de Protecciéon Ambiental

Sub-SubFuncién de Otros de Protecciéon Ambiental

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

Urbanizacion

Sub-SubFuncién de Urbanizacion

Desarrollo Comunitario

Sub-SubFuncién de Desarrollo Comunitario

Abastecimiento de Agua

Si

No

Si

Si

No

Si

Si

No

Si



2231

2240

2241

2250

2251

2260

2261

2270

2271

2300

2310

2311

2320

2321

2330

2331

2340

2341

2350

2351

2400

2410

2411

2420

2421

2430

2431

2440

2441

2500

2510

Sub-SubFuncién de Abastecimiento de Agua

Alumbrado Publico

Sub-SubFuncién de Alumbrado Publico

Vivienda

Sub-SubFuncién de Vivienda

Servicios Comunales

Sub-SubFuncién de Servicios Comunales

Desarrollo Regional

Sub-SubFuncién de Desarrollo Regional

SALUD

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
Sub-SubFuncién de Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestacion de Servicios de Salud a la Persona

Sub-SubFuncién de Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Generacion de Recursos para la Salud

Sub-SubFuncién de Generacion de Recursos para la Salud
Rectoria del Sistema de Salud

Sub-SubFuncién de Rectoria del Sistema de Salud

Proteccion Social en Salud

Sub-SubFuncién de Proteccion Social en Salud

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

Deporte y Recreacion

Sub-SubFuncién de Deporte y Recreacion

Cultura

Sub-SubFuncién de Cultura

Radio, Television y Editoriales

Sub-SubFuncién de Radio, Television y Editoriales

Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales

Sub-SubFuncién de Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales

EDUCACION

Educacion Basica

Si

No

Si

Si

No

Si

Si

No

Si



2511

2520

2521

2530

2531

2540

2541

2550

2551

2560

2561

2600

2610

2611

2620

2621

2630

2631

2640

2641

2650

2651

2660

2661

2670

2671

2680

2681

2690

2691

2700

Sub-SubFuncién de Educacion Basica
Educacion Media Superior

Sub-SubFuncién de Educacion Media Superior
Educacion Superior

Sub-SubFuncién de Educacion Superior
Posgrado

Sub-SubFuncién de Posgrado

Educacion para Adultos

Sub-SubFuncién de Educacion para Adultos

Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

Sub-SubFuncién de Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

PROTECCION SOCIAL

Enfermedad e Incapacidad

Sub-SubFuncién de Enfermedad e Incapacidad
Edad Avanzada

Sub-SubFuncion de Edad Avanzada

Familia e Hijos

Sub-SubFuncién de Familia e Hijos

Desempleo

Sub-SubFuncién de Desempleo

Alimentacion y Nutricion

Sub-SubFuncién de Alimentacion y Nutricién
Apoyo Social para la Vivienda

Sub-SubFuncion de Apoyo Social para la Vivienda
Indigenas

Sub-SubFuncion de Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Sub-SubFuncion de Otros Grupos Vulnerables
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social
Sub-SubFuncién de Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

OTROS ASUNTOS SOCIALES

Si

No

Si

Si

No

Si

Si

No

Si

Si

No

Si



2710

2711

3000

3100

3110

3111

3120

3121

3200

3210

3211

3220

3221

3230

3231

3240

3241

3250

3251

3260

3261

3300

3310

3311

3320

3321

3330

3331

3340

3341

3350

Otros Asuntos Sociales

Sub-SubFuncion de Otros de Otros Asuntos Sociales

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

Asuntos Econdmicos y Comerciales en General

Sub-SubFuncién de Asuntos Econdémicos y Comerciales en General
Asuntos Laborales Generales

Sub-SubFuncién de Asuntos Laborales Generales
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
Agropecuaria

Sub-SubFuncién de Agropecuaria

Silvicultura

Sub-SubFuncién de Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Sub-SubFuncién de Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Sub-SubFuncioén de Agroindustrial

Hidroagricola

Sub-SubFuncién de Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario
Sub-SubFuncién de Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

Carbdn y Otros Combustibles Minerales Solidos

Sub-SubFuncion de Carbon y Otros Combustibles Minerales Solidos
Petroleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Sub-SubFuncion de Petroleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Combustibles Nucleares

Sub-SubFuncién de Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

Sub-SubFuncién de Otros Combustibles

Electricidad

Si

No

Si

Si

No

Si

Si

No

Si



3351

3360

3361

3400

3410

3411

3420

3421

3430

3431

3500

3510

3511

3520

3521

3530

3531

3540

3541

3550

3551

3560

3561

3600

3610

3611

3700

3710

3711

3720

3721

Sub-SubFuncién de Electricidad
Energia no Eléctrica

Sub-SubFuncién de Energia no Eléctrica

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
Extraccion de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales

Sub-SubFuncién de Extraccion de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales

Manufacturas

Sub-SubFuncién de Manufacturas
Construccion

Sub-SubFuncién de Construccion
TRANSPORTE

Transporte por Carretera

Sub-SubFuncién de Transporte por Carretera
Transporte por Agua y Puertos
Sub-SubFuncién de Transporte por Agua y Puertos
Transporte por Ferrocarril

Sub-SubFuncién de Transporte por Ferrocarril
Transporte Aéreo

Sub-SubFuncién de Transporte Aéreo

Transporte por Oleoductos y Gasoductos y Otros Sistemas de Transporte

Sub-SubFuncion de Transporte por Oleoductos y Gasoductos y Otros Sistemas de Transporte

Otros Relacionados con Transporte

Sub-SubFuncién de Otros Relacionados con Transporte

COMUNICACIONES
Comunicaciones

Sub-SubFuncién de Comunicaciones
TURISMO

Turismo

Sub-SubFuncién de Turismo
Hoteles y Restaurantes

Sub-SubFuncién de Hoteles y Restaurantes

Si

No

Si

Si

No

Si



3800

3810

3811

3820

3821

3830

3831

3840

3841

3900

3910

3911

3920

3921

3930

3931

4000

4100

4110

4111

4120

4121

4200

4210

4211

4220

4221

4230

4231

4300

4310

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Investigacion Cientifica

Sub-SubFuncién de Investigacion Cientifica

Desarrollo Tecnologico

Sub-SubFuncion de Desarrollo Tecnologico

Servicios Cientificos y Tecnologicos

Sub-SubFuncion de Servicios Cientificos y Tecnolégicos

Innovacion

Sub-SubFuncién de Innovacion

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

Comercio, Distribucion, Almacenamiento y Deposito

Sub-SubFuncién de Comercio, Distribucién, Almacenamiento y Deposito

Otras Industrias

Sub-SubFuncién de Otras Industrias

Otros Asuntos Econémicos

Sub-SubFuncién de Otros Asuntos Econémicos

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
Deuda Publica Interna

Sub-SubFuncién de Deuda Publica Interna

Deuda Publica Externa

Sub-SubFuncién de Deuda Publica Externa

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDE
Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Sub-SubFuncién de Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Sub-SubFuncién de Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Sub-SubFuncién de Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

Saneamiento del Sistema Financiero

Si

No

Si

Si

No

Si



4311

4320

4321

4330

4331

4340

4341

4400

4410

4411

Sub-SubFuncion de Saneamiento del Sistema Financiero

Apoyos IPAB

Sub-SubFuncion de Apoyos IPAB

Banca de Desarrollo

Sub-SubFuncién de Banca de Desarrollo

Apoyo a los programas de reestructura en unidades de inversion (UDIS)

Sub-SubFuncion de Apoyo a los programas de reestructura en unidades de inversion (UDIS)
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Sub-SubFuncion de Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Si

No

Si



